CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Sebastião Cabral de Lima submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 57/2023

(Gabinete do Vereador Sebastião Cabral de Lima)

Sugere ao Sr. Elton Gomes Souto do Ó, Secretário

Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a

pintura da faixa de pedestre e dos (02) dois

redutores de velocidade (lombada) na Rua:

Manoel Lopes Filho, em frente ao Instituto Federal

do Rio Grande do Norte – IFRN, bairro Valfredo

Galvão.

Senhor Presidente,

Considerando o pedido de vários estudantes, pais e motoristas e motociclistas, visando a

prevenção de acidentes naquele local, tendo em vista ser uma unidade de ensino aonde o tráfego de

veículos e pedestres é muito grande, sugiro a Sr. Elton Gomes Souto do Ó, a pintura da faixa de pedestre

e dos (02) dois redutores de velocidade (lombada) na rua: Manoel Lopes Filho, em frente ao instituto

federal do rio grande do norte – IFRN, bairro Valfredo Galvão.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno

desta Casa Legislativa, ao Sr. Elton Gomes Souto do Ó – Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços

Urbanos (Rua: Abílio Chacon, 396 – JK – Currais Novos RN - CEP 59380-000).

Currais Novos/RN, 14 de junho de 2023

Sebastião Cabral de Lima
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-06-14T08:23:49-0300